I answer that what is said in that chapter is very true, and that it does indeed seem that that law, since it is against the natural law, cannot be observed without mortal sin. For it is obviously against the natural law that someone such as a husband be judge, prosecutor, executioner, and witness. And the law that would permit this, should be repealed not only because of homicide, but also because of the natural law which it contradicts. *I answer*, therefore, and *say* that the civil law does not give a husband permission, licence, or authority to kill a wife caught in a wicked act. Rather, it gives him only impunity, that

uxorem repertam in flagranti delicto, ita quod lex illa facit virum exemptum a poena homicidii. Et sic lex illa solum permittit, non tamen concedit. Et hoc sine peccato mortali potest fieri, quia revera valde difficile est quod vir honestus reperiat uxorem cum adultero, et quod tali furori et dolori possit resistere; ideo lex permittit. Unde dico quod lex illa servatur sine peccato, quia illa non jubet quod ille occidat illam, sed permittit et facit illum exemptum a poena homicidii.

4.— Sed dubitatur. Dato quod ita sit quod peccat mortaliter occidendo illam auctoritate privata, etiam inventam in flagranti delicto, sed dubium est postquam vir adduxit testes, et illa est condemnata ad mortem a iudice, et traditur illi ut occidat illam, si vult: an tunc licite possit illam occidere. Videtur quod non, quia videtur esse contra jus naturale quod aliquis sit accusator et exequutor justitiae. Item, quia maritus non habet mandatum a iudice quod occidat illam sicut habet lictor, sed solum habet licentiam. Patet, quia videtur quod iudex non det illi nisi licentiam quam dat lex, sed lex dat ei facultatem quod occidat illam repertam in flagranti delicto; et tamen quando in delicto invenit eam non liceret ei auctoritate privata illam occidere: ergo nec nunc licet quando est condemnata et tradita sibi a iudice, postquam videtur quod iudex non det illi nisi illud quod lex dat.

De hoc est opinio multorum canonistarum quod non licet illam occidere, ita quod peccat etiam interficiendo illam postquam est damnata. Sed ego dico quod omnino bene facit interficiendo illam postquam damnata est. Patet, quia data est ei facultas occidendi sicut datur lictori; sed lictori licet illam occidere: ergo et marito. Item, quia alias, si peccaret occidendo illam, etiam praetores peccarent quia favent illi et tradent illam illi. Item, quia alius non licite posset defendere illam postquam est condemnata a iudice, cui licet tradere illam ligatam ut eam interficiat; et tamen si maritus peccaret occidendo illam, licite posset alius defendere illam, sicut posset quando vellet occidere illam repertam in flagranti delicto. Item, quia si maritus non licite occideret uxorem condemnatam et sibi traditam, jam praetor cooperaretur peccato illius. Et si dicas quod nunc non occurrunt plura quam ante: respondeo quod falsum est, quia nunc fuerunt testes adducti ad condemnandum illam, et sic falsum est quod ille sit testis et iudex, sed tantum habet vicem lictoris. Nec est